Ofício Vereador Nº 437/2018
São Roque, 7 de junho de 2018.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido analisar a possibilidade da aquisição de uma ambulância com tração nas quatro rodas com a Emenda Parlamentar no valor de 170 mil reais, proveniente do Deputado Federal Capitão Augusto..

Tal solicitação se faz justa e necessária, uma vez que as ambulâncias que atendem o Município hoje, não possuem tração nas quatro rodas, o que dificulta muito o atendimento na área rural, local onde a maioria das estradas, ainda são de terra. Isso tem prejudicado o socorro às famílias e colocando em risco a vida das pessoas que necessitam de atendimento rápido, motivo pelo qual este Vereador, solicita providências.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rogério Jean da Silva

cabo jean
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor
CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES

DD. Prefeito Da Estância Turística de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 07/06/2018 - 17:23 3011/2018/sm